



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 45/2021 7.11.2021

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!

„Posileni świętym Darem, dzięki Ci składamy, dobry Ojczy, i błagamy, aby moc Ducha Świętego, której nam udzieliłeś w Eucharystii, trwała w nas i przemieniała nasze życie.” (Modlitwa po Komunii na dziś)



Patrząc z Jezusem na ubogą wdowę, która wrzuciła do skarbony wszystko, co miała, mam w sercu wielką wdzięczność za tych, którzy za Polskę dla Boga oddali swoje życie.
ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:

„Kiedy się modlimy, nie czynimy tego nigdy sami: nawet jeśli o tym nie myślimy, jesteśmy zanurzeni w majestatycznej rzece wezwań, która nas poprzedza i która idzie po nas.” (30.10) „Słowo Boże trzeba powtarzać, przyswajać i strzec. Musi ono dotrzeć do każdej dziedzin naszego życia, zaangażować – jak mówi Jezus w dzisiejszej Ewangelii – całe serce, duszę, umysł i wszystkie siły (Mk 12, 28). Musi w nas rezonować.” „Teraz jest czas wielkich marzeń, przemyślenia naszych priorytetów – tego, co cenimy, czego pragniemy, do czego dążymy – rozważenia naszej przyszłości i zobowiązania się do działania każdego dnia zgodnie z tym, co sobie wymarzyliśmy. Teraz nadszedł czas, aby działać wspólnie.” „Myślę o Haitańczykach, żyjących w warunkach urągających wszelkim normom. Zwracam się do przywódców narodów, aby wspierali ten kraj i nie pozostawiali go samemu sobie. Tak wiele cierpienia i bólu jest na tej ziemi... Módlmy się wspólnie za mieszkańców Haiti, nie opuszczajmy ich.” (31.10) „Święci, którzy często w oczach świata liczą się niewiele, w rzeczywistości są tymi, którzy go podtrzymują, nie orężem pieniądza i władzy, ale orężem #modlitwy.” „Nie obawiaj się świętości. Nie odbierze ci sił, życia ani radości. Całkiem przeciwnie, ponieważ dojdiesz do bycia tym, kim zaplanował Ojciec, kiedy cię stworzył i będziesz samemu wierny twojej istocie.” „Nie bój się mierzyć wyżej, pozwól się kochać i wyzwać przez Boga. Nie bój się powierzyć prowadzeniu przez Ducha Świętego. Świętość nie czyni cię mniej ludzkim, ponieważ jest spotkaniem twojej słabości z siłą łaski.” (1.11) „W Chrystusie istnieje tajemnicza solidarność pomiędzy tymi, którzy przeszli do innego życia a nami, pielgrzymami w tym życiu: nasi drodzy zmarli nadal troszczą się o nas z Nieba. Oni modlą się za nas i my modlimy się za nich.” (2.11) „Miłość jest najwyższą zasadą w podążaniu drogą Chrystusa, uświadamia nam naszą

kruchość, czyni miłośnikami i solidarnymi z innymi w ich trudnościach i słabościach.” (3.11) „Oby ochrona nieletnich stawała się coraz bardziej konkretnym priorytetem w działalności wychowawczej Kościoła; niech będzie promocją otwartej, godnej zaufania i szacunku służby, w przeciwieństwie do wszelkich form dominacji, ranienia intymności oraz współwinnego milczenia.” (4.11) „Być częścią ludu Bożego to dar i odpowiedzialność: odpowiedzialność za świadczenie poprzez czyny, nie tylko słowa o wielkich dziełach Boga, które jeśli będą rozpoznane, pomagają ludziom odkryć Jego istnienie oraz przyjąć Jego zbawienie.” „Kontemplując Serce Chrystusa, pozwólmy, aby kierowały nami trzy słowa: pamięć, pasja i pocieszenie. Pamięć. Przypominać oznacza „powracać do serca” (wł. *ricordare*, gra słów z łac. *cor* - serce). Pielęgnujmy pamięć o tych, którzy nas kochali, troszczyli się o nas, podtrzymywali nas. Serce Jezusa przypomina nam, że niezależnie od tego, co nas w życiu spotyka, jesteśmy kochani. Pasja. Serce Chrystusa, pełne pasji, rozdarte dla nas na krzyżu, płonie zranione miłością. W czułości i bólu to Serce objawia, co jest pasją Boga: człowiek.” „Pocieszenie. To siła, która nie pochodzi od nas, ale od Tego, który nam towarzyszy: od Jezusa, Boga z nami. Zachęcajmy się wzajemnie tą pewnością, tą Bożą pociechą. Prośmy Najświętsze Serce o łaskę, byśmy umieli także pocieszać innych.” (5.11)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w 32. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca, abyśmy wolni od niebezpieczeństw duszy i ciała mogli swobodnie pełnić Jego służbę.
2. Dziś o 10:00 odbędzie się spotkanie rodziców i dzieci pierwszokomunijnych.
3. Za tydzień, jak co roku w drugą niedzielę listopada, przypada Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym, czyli dzień szczególnej pamięci i modlitwy w intencji chrześcijan prześladowanych współcześnie na całym świecie. W czasie Dnia Solidarności prowadzone są zbiórki pieniężne w kościołach na terenie Polski i odbywają się modlitwy w intencji prześladowanych chrześcijan.
4. We wtorek przypada święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej, w środę – wspomnienie św. Leona Wielkiego, Papieża i Doktora Kościoła, w czwartek – św. Marcina z Tours, biskupa, w piątek – św. Jozafata, biskupa i męczennika, w sobotę – św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, pierwszych Męczenników Polski.
5. Jutro o 17:00 odbędzie się Msza św., po niej różaniec św. kończący tegoroczne wypominki oktawalne. Dziś rozpoczynamy wypominki roczne, które oczywiście mogą być nadal zgłaszane.
6. Przypominamy, że 15 listopada o 18:00 odbędzie się spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej.
7. Polecamy najnowszą „Niedzielę”, a w niej artykuł o sześciu prawdach wiary oraz tekst o duchownych ojcach polskiej niepodległości.
8. W Oblubieńcu znajdziemy piękne patriotyczne myśli bł. Stefana Wyszyńskiego oraz najnowszą katechezę Papieża Franciszka o powołaniu do wolności.
9. W ubiegłym tygodniu odbył się niestety niekatolicki pochówek śp. Marianny Walaszczyk, niegdyś naszej parafianki. Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie. Wkrótce odbędzie się Msza św. w jej intencji.
10. Wraz ze Stowarzyszeniem „WeWręczycy” zapraszamy na uroczyste błogosła-

wieństwo miejsca upamiętnienia walk Oddziału Wydzielonego „Truskolasy” (1 września 1939 r.), które odbędzie się przed naszym kościołem po Mszy św. o 10:00 we czwartek, w Święto Niepodległości.

11. Gminny Ośrodek Kultury zaprasza na koncert „Muzycznie dla Ojczyzny”, który odbędzie się 13 listopada o 16:00 i 14 listopada o 17:00.

Bł. Stefan Wyszyński, Prymas Tysiąclecia

KORZENIE

Człowiek w Narodzie żyje nie tylko dla siebie i nie tylko na dziś, ale także w wymiarze dziejów Narodu. Je-żeli powtarzano nam „Finita la Polonia” a głos z Watykanu mówił: „Polska nie chce umrzeć”, to było to tylko potwierdzenie woli Narodu. Polska może żyć własnymi siłami, własnymi mocami, rodzimą kulturą wzbogaconą przez Ewangelię Chrystusa i przez czujne, rozważne działanie Kościoła. Polska może żyć tu, gdzie jest, ale musi mieć ku temu moc. Musi patrzeć i ku przeszłości, aby lepiej osądzać rzeczywistość, i mieć ambicję trwania w przyszłość. Naród jest jak mocne drzewo, które podcinane w swych korzeniach, wypuszcza nowe. Może to drzewo przejść przez burzę, mogą one urwać mu koronę chwały, ale ono nadal trzyma się mocno ziemi i budzi nadzieję, że się odrodzi.



MIŁOŚĆ

Nienawiścią nie obronimy naszej Ojczyzny, a musimy jej przecież bronić. Brońmy jej więc miłością! Naprzód między sobą, aby nie podnosić ręki przeciw nikomu w Ojczyźnie, w której ongiś bili nas najeźdźcy. Nie możemy ich naśladować. Nie możemy sami siebie poniewierać i bić. Polacy już dosyć byli bici przez obcych, niechże więc nauczą się czegoś z tych bolesnych doświadczeń. Trzeba spróbować innej drogi porozumienia – przez miłość, która sprawi, że cały świat, patrząc na nas, będzie mówił: „Oto, jak oni się miłują”. Wtedy dopiero zapanuje upragniony pokój, zgoda i wzajemne zaufanie.

PATRIOTYZM

Po Bogu, po Jezusie Chrystusie i Matce Najświętszej, po całym ładzie Bożym, nasza miłość należy się przede wszystkim naszej Ojczyźnie, mowie, dziejom i kulturze, z której wyrastamy na polskiej ziemi. I chociażby obwieszczono na transparentach najrozmaitsze wezwania do miłowania wszystkich ludów i narodów, nie będziemy temu przeciwni, ale będziemy żądali, abyśmy mogli żyć przede wszystkim duchem, dziejami, kulturą i mową naszej polskiej ziemi, wypracowanej przez wieki życiem naszych praojców.

JEDNOŚĆ

Jedna jest Polska — wspólna Matka! Jej ramiona — dla wszystkich dzieci. Jedno ma serce i wszyscy znajdują w nim miejsce. Powiedzcie młodzieży, że ta Polska wyciąga do nich ramiona, przyzywa ich i pociąga, aby nigdy nie zapomnieli o Ojczyźnie, aby wszędzie, gdziekolwiek rzucą ich obowiązki i zadania życiowe, pamiętali, iż należą do wspólnej Ojczyzny.

WŁADZA

Naszym narodowym "być albo nie być" jest nakaz władania sobą, spokój, równowaga, trzeźwość, umiejętność rządzenia wszystkimi swymi porywami, odruchami, namiętnościami, skłonnościami i uczuciami. W obliczu szczytów, które dziurawią niebo i wyciągają swe ramiona w bezkresy, można niekiedy ulec nieładowi uczuć. Tymczasem kto chce wejść na szczyt musi zaczynać od dołu, a potem iść krok za krokiem, nie przyspieszając go. Zły to taternik czy alpinista, który zaczyna wspinaczkę w góry od zrywu i wielkiego wysiłku. Dobry – idzie krok za krokiem, powoli, spokojnie. (...) Każdy, kto chce władać państwem, narodem, Kościołem czy rodziną musi naprzód nauczyć się władać sobą.

WIELKOŚĆ

Bądźcie odpowiedzialni za ład społeczny i moralny, ład myśli i uczuć, odpowiedzialni za przyjęte na siebie obowiązki, za miejsce, jakie zajmujecie w Ojczyźnie, w narodzie, w państwie, w życiu zawodowym. Tą drogą idzie się do wielkości. A narodowi potrzeba wielkości. Nie myślcie, że naród może wypełnić swoje zadanie tylko z pomocą ludzi bez wyrazu, którzy żyją byle jak, aby przeżyć, aby jakoś się odkuć... Łatwizna życiowa jest największym wrogiem współczesnej Polski. Nie tylko niekompetencje, ale i nieuczciwość ludzi kompetentnych, wykształconych, znających swoje zadania, nawet dobrze uposażonych, może doprowadzić do straszliwej katastrofy naszej Ojczyzny.

WYMAGANIA

Droga Młodzieży! Jeśli umiesz patrzeć w przyszłość – a my jesteśmy narodem ambitnym, który nie chce umierać – musisz sobie postawić wielkie wymagania. Musisz wychowywać się w duchu ofiary i do ofiar się uzdalniać. Może bowiem przyjść taka chwila, w której tylko ofiarą będzie można zagwarantować wolność naszej Ojczyźnie!

SZACUNEK

Dzisiaj często spotykamy się ze zjawiskiem opluwania własnego gniazda... Wszystko wskazuje na wielką potrzebę wołania o szacunek dla dziejów narodowych, dla trudów pokoleń, które minęły, dla ich ofiarnej krwi wylanej w powstaniach, w walce o wolność ojczyzny, na wszystkich kontynentach czy w ostatnim powstaniu warszawskim. Chociaż wiele zrywów było nieudanych, jednakże zawdzięczamy im to, że sumieniu międzynarodowemu przypominały o naszym narodzie. Ich praca, trud i ofiarne poświęcenie dało taki rezultat, że obecnie jesteśmy.

MATKA

Powiedzcie młodzieży polskiej za granicą, że pod krzyżem polskim stoi i czuwa Matka Chrystusowa. Przy Niej skupia się naród i Jej nieustannie przypomina: "Maryjo, Królowo Polski, jestem przy Tobie, pamiętam, czuwam". Niech wasze czuwanie będzie treścią swoją zgodne z maryjnym czuwaniem całego narodu. Na waszych sztandarach jest Jej macierzyńskie oblicze. Pamiętajcie, że to jest czuwająca Matka w czuwającej Ojczyźnie. Wzywa Ona wszystkich, całą młodzież, aby z Nią razem czuwała.

Powołani, by podążać ku pełni wolności

Katecheza Papieża Franciszka, 3.11.2021

Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!

We fragmencie Listu do Galatów, którego właśnie wysłuchaliśmy, św. Paweł zachęca chrześcijan do postępowania według Ducha Świętego (por. 5, 16. 25) : istnieje pewnie styl - postępowanie według Ducha Świętego. Istotnie, wiara w Jezusa oznacza pójście za Nim, podążanie Jego drogą, tak jak uczynili to pierwsi uczniowie. A jednocześnie oznacza unikanie drogi przeciwnej, drogi egoizmu, szukania własnej korzyści, którą Apostoł nazywa „pożądaniem ciała” (w. 16). Duch Święty jest przewodnikiem w tej pielgrzymce drogą Chrystusa, pielgrzymce wspaniałej, ale i żmudnej, która rozpoczyna się w sakramencie chrztu i trwa przez całe życie. Pomyślmy o długiej wędrówce po górach wysokich: jest fascynująca, cel nas pociąga, ale wymaga wiele wysiłku i wytrwałości.

Ten obraz może być dla nas użyteczny, aby wejść w meritum słów Apostoła: „postępować według Ducha”, „pozwolić się Jemu prowadzić”. Są to wyrażenia, które wskazują na działanie, ruch, dynamizm, który nie pozwala nam zatrzymać się, gdy napotykamy pierwsze trudności, ale pobudza nas do ufności w „moc, która pochodzi z wysoka” (*Pasterz Hermasa*, 43, 21). Chrześcijanin przemierzając tę drogę zdobywa pozytywną wizję życia. Nie oznacza to, że zło obecne w świecie zniknęło, ani że zniknęły negatywne bodźce egoizmu i pychy. Oznacza to raczej wiarę, że Bóg jest zawsze mocniejszy niż nasze opory i większy niż nasze grzechy. Ważne jest, aby wierzyć, że Bóg jest zawsze większy: zawsze mocniejszy niż nasze opory i większy niż nasze grzechy.

Zachęcając Galatów do podążania tą drogą, Apostoł stawia się na ich poziomie. Porzuca czasownik w trybie rozkazującym – „postępujcie” (w. 16) - i używa „my”-trybu oznajmującego: „postępujemy według Ducha” (w. 25). Jakby chciał powiedzieć: stańmy na tej samej drodze i niech nas prowadzi Duch Święty. Jest to napomnienie. Paweł również uważa to napomnienie za konieczne dla siebie. Chociaż wie, że żyje w nim Chrystus (por. 2,20), jest też przekonany, że nie osiągnął jeszcze celu, szczytu góry (por. Flp 3,12). Apostoł nie stawia siebie ponad swoją wspólnotą, nie mówi: ja jestem szefem, a wy jesteście innymi, ja jestem na szczycie, a wy w drodze – tego nie mówi, lecz stawia siebie pośrodku drogi wszystkich, aby dać konkretny przykład, jak bardzo konieczne jest posłuszeństwo Bogu, odpowiadając coraz bardziej i coraz lepiej na kierownictwo Ducha. Jakże to piękne, gdy odnajdujemy pasterzy idących ze swoim ludem, którzy nie odrywają się od niego: „Nie - jestem ważniejszy, jestem pasterzem, jestem kapłanem, jestem biskupem”- i robią to z zadartym nosem – nie. Przeciwnie pasterze idący z ludem. To jest takie piękne, to jest dobre dla duszy.

To „postępowanie według Ducha” nie jest wyłącznie działaniem indywidualnym: dotyczy także całej wspólnoty. Istotnie, budowanie wspólnoty poprzez podążanie drogą wskazaną przez Apostoła jest pasjonujące, ale i wymagające. „Pożądania ciała” – pokusy, które mamy wszyscy, to znaczy zazdrość, uprzedzenia, obłuda i urazy, nie przestają dawać o sobie znać, a łatwą pokusą może być uciekanie się do

rygoryzmu i sztywnego trzymania się przykazań. Lecz czyniąc w ten sposób schodzilibyśmy z drogi wolności i zamiast wspinać się na szczyt, wracalibyśmy na dół. Podążanie drogą Ducha wymaga przede wszystkim, abyśmy uczynili miejsce dla łaski i miłosierdzia, nie obawiali się uczynienia miejsca dla łaski i miłosierdzia. Paweł, po tym jak wypowiedział się w sposób surowy zachęca Galatów, by wzięli na siebie nawzajem swoje trudności, a jeśli ktoś popełni błąd, by zachowali łagodność (por. 5, 22). Wsłuchajmy się w jego słowa: „Bracia, a gdyby komu przydarzył się jaki upadek, wy, którzy pozostajecie pod działaniem Ducha, w duchu łagodności sprowadźcie takiego na właściwą drogę. Bacz jednak, abyś i ty nie uległ pokusie. Jeden drugiego brzemiona noście” (6, 1-2). Jest to postawa zupełnie odmienna od plotkowania, kiedy coś zobaczymy, zachodzi plotkowanie o danej osobie, obmawianie bliźniego. To nie jest działanie według Ducha. Postawą według Ducha jest okazanie tej łagodności wobec brata w napominaniu go, czuwanie nad samymi sobą, abyśmy sami nie popadli w te grzechy, to znaczy pokora.

Rzeczywiście, kiedy jesteśmy kuszeni, by źle osądzać innych, co zdarza się często, musimy najpierw zastanowić się nad naszą własną słabością. Jakże łatwo krytykować innych. Są ludzie, którzy jakby doktoryzowali się w plotkowaniu, każdego dnia krytykują innych. Popatrz jednak na siebie samego! Dobrze jest zadać sobie pytanie, co nas motywuje do napominania brata lub siostry i czy nie jesteśmy w jakiś sposób współodpowiedzialni za ich błąd. Duch Święty, oprócz tego, że daje nam dar łagodności, zachęca nas do solidarności, do noszenia brzemion innych. Jakże wiele ciężarów jest obecnych w życiu człowieka: choroba, brak pracy, samotność, cierpienie...! I ileż innych trudnych doświadczeń, które wymagają bliskości i miłości braci! Mogą nam pomóc również słowa św. Augustyna, który komentuje ten sam fragment: „Dlatego, bracia, jeśli człowiek jest uwikłany w jakąś winę, [...] napominajcie go z łagodnością. A jeśli podnosisz głos, miłuj w swoim sercu. Czy dodajesz otuchy, czy okazujesz się ojcowski, czy napominasz, czy jesteś surowy, miłuj. miłuj zawsze” (*Kazania* 163/B 3). Najwyższą zasadą napomnienia braterskiego jest miłość: pragnienie dobra naszych braci i sióstr. A także bardzo często tolerowanie problemów innych, wad innych, w milczeniu i modlitwie, aby potem znaleźć właściwą drogę, aby pomóc jemu w poprawieniu się, a nie jest to łatwe. Najprostszą drogą jest plotkowanie, obmawianie innych, jak gdybym był doskonały, ale tego nie powinno się czynić. Potrzebna jest łagodność, cierpliwość, modlitwa i bliskość.

INTENCJE MSZALNE

Niedziela 7.11 – XXXII Niedziela w Ciągu Roku

7:00 Wypominki

7:30 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych

10:00 † Zofię (23 r.) i Wiesława Dłubaków

12:00 Za parafian

16:15 Różaniec św. i wypominki oktawalne

17:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach oktawalnych

Poniedziałek 8.11

17:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach
oktawalnych

17:30 Różaniec św. za zmarłych wymienionych w wypominkach
oktawalnych

18:15 † Andrzeja Monse (10 r.)

Wtorek 9.11 – Święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej

18:00 † Zdzisławę Soluch od córki Anny z rodziną

Środa 10.11 – Wspomnienie św. Leona Wielkiego, Papieża i Doktora Kościoła

- 18:00**
- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
 - 2.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny i Służbę Zdrowia
 - 3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
 - 4.) O powrót do zdrowia dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Jana, Krystyny i Józefa
 - 5.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
 - 6.) † Teresę (7r.), Romana, Ignacego (r.), Marcjanę (r.), Bronisławę i Władysława Soluchów, Józefę i Antoniego Kweców
 - 7.) † Jana Krysiaka od szwagra Józka z żoną
 - 8.) † Danutę Kowalik od rodziny Świegodzińskich
 - 9.) † Bronisława Szydę od koleżanek córki z Fantazji
 - 10.) † Radosława Bednarka
 - 11.) † Jana, Marka, Mariannę i Annę Paturejów, Bożenę i Stanisława Lewandowskich, Helenę i Alojzego Bojanowskich, Marka Ciofani
 - 12.) † Andrzeja Jajszczyka od sąsiadów Pytlasów
 - 13.) † Mariannę Deptę (40 r.)
 - 14.) † Bogusława Wojciecha Dudkiewicza od żony
 - 15.) † Jana Remigiusza Kozaka od żony, dzieci i wnuków
 - 16.) † Bogdana Trzepizura, Andrzeja Jajszczyka, Ryszarda Dawidowicza i brata Włodzimierza Króla
 - 17.) † Janinę Kasprzak od rodziny Kasprzaków z Cyganki

Czwartek 11.11 – Wspomnienie św. Marcina z Tours, biskupa

7:30 Za poległych w obronie Ojczyzny

9:30 Koncert patriotyczny Zespołu Śpiewaczego „Wręczynki Plus”

10:00 Msza św. w intencji Ojczyzny

Błogosławieństwo miejsca pamięci o bohaterach II Wojny Światowej

17:00 † Marię Lamik (2 r.)

Piątek 12.11 – Wspomnienie św. Jozafata, biskupa i męczennika

7:00 † Franciszka Szewczyka od Zakładu Pogrzebowego „Cieśla”

18:00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Marii Tubek

18:45 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)

**Sobota 13.11 – Wspomnienie św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka
i Krystyna, pierwszych Męczenników Polski**

9:00 † Kazimierę Wilk (8 r.) od syna Dariusza

18:00 † Stanisława (8 r.) i Helenę Chudzików, Daniełę, Jerzego i Krzysztofa Olszewskich

Niedziela 14.11 – XXXIII Niedziela w Ciągu Roku

7:30 † Krzysztofa, Helenę i Adama Kościelnych, Mariannę i Stanisława Mastalerzów, Janinę i Stanisława Grzegorzczków, Reginę Loch

10:00 † Zbigniewa (2 r.) Helenę i Jacka Soluchów, Reginę i Bronisława Grabowskich, Zbigniewa Pruciaka

12:00 Za parafian

17:00 † Irenę Biernacką od córki Lidii z rodziną

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 10:00, 12:00, 17:00

Msze św. w dni powszednie 7:00 i 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Krąg biblijny w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny

Adoracja Najświętszego Sakramentu piątek, 18:40 - 21:30

Próby chóru parafialnego czwartek, 20:00 – 21:30

Codzienna modlitwa różańcowa

W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00,

Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:20,

Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00,

Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.

Biblioteka parafialna w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45

Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna na życzenie

Kancelaria parafialna

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975

Poradnia Życia Rodzinnego

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafiiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiiawreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881